
 COMUNE  DI MACUGNAGA  
PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

Piazza Municipio 1 
 

EL.0324 – 65009 
FAX.0324 – 65817 

C.F. e P.I.V.A 00421450032 

ORDINANZA N° 52  
IL SINDACO 

 
VISTO il verbale della Commissione Comunale del rischio valanghe; 
 
VISTE  le condizioni del manto nevoso;; 
 
VISTI i  bollettini nivometeorologici; 
  
RITENUTO  salvaguardare la pubblica e privata incolumità; 
 
VISTO  l’art.54 del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000; 
 

ORDINA 
 

La chiusura temporanea: 
1) della Strada provinciale n. 66 nei tratti: 
Ponte di Isella – loc. Moos 
Via Monte Rosa da Via Muri lunghi al Piazzale Mignon. 
2) lo sgombero dei Condomini : I Baitoni e La Pineta  e abitazione limitrofe. 
3) La chiusura del Centro Sportivo in loc. Pecetto 
4) La chiusura delle scuole su tutto il territorio C.le 
4) Per pericolo caduta valanghe fino a revoca del presente provvedimento e comunque a 
dichiarato cessato pericolo. 
 

Ordina altresì al responsabile degli impianti di tenere costantemente informato il Comune e la 
Commissione Valanghe con l’aggiornamento dei dati in base alle norme in materia. 
Di notificare la presente all’Amministratore dei Condomini geom. Enrico Micheli ed alla 
Associazione Sportiva Dilettantistica C.S.A.I.N.; 
 
Di comunicare la presente a tutti gli Enti preposti alla vigilanza sul rischio cadute valanghe e alla 
popolazione.  
 
Comunica, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 comma 4 della Legge n°241/90 e s.m.i., che 
contro la presente ordinanza può essere proposto entro giorni 60 (sessanta) ricorso al T.A.R. del 
Piemonte (Legge 1034/1971), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla notificazione (D.P.R. 1199/1971).  
 
MACUGNAGA, 15.12.2008 
          IL SINDACO 
       (BOLDINI GIOVANNA) 


